GOIKHU

. iünAi\iUN!CiHnLÍJt Ab^bOlNHAx
„..íjií.-)ortu JüíMI--;!} WmWstrotivaPROJU-ADV/-

i O»rií^o ofi<t>t>U"if AO (l'W d!s,'/6e o artigo 6'
: ir imk>i <ln .7«> o refKlíT..

r t-i.i iimUntii ti" CirilVHiX) rtibvo KXintdpíOfc
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINiqig ^

ESTADO DA BA

-C
Sí >(A; riAMjC^U"/"OM ij

CONTRATO N.® 091/2020.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, município DE ALAGOINHAS E, DO

OUTRO, TOP - VIDA DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA.

O ,MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciiiano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
peia Secretária l\/1unicipai de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada,
RG n.° 5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e a TOP -
VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA Inscrita no CNPJ sob n" 05.780.395/0001-06, com sede na
Rua São José, n° 51, Galpão, Pirajá, Salvador - Bahia, CEP 41.290-650, representada pelo Sr. ELENITO
CUSTODIO ALVES, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o n° 100.736.635-49, portador do
RG n° 0146779037 SSP/BA, e/ou pelo Sr. VICTOR DALTRO ALVES, brasileiro, solteiro, empresário,
inscrito no CPF sob o n° 031.676.165-63, portador do RG n° 1143669347 SSP/BA, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.° 023/2020, fulcrada no art.
4° da Lei n°13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n° 926 de 2020 e art. 24, IV da Lei
Federal n° 8666/93, conforme Processo Administrativo n° 2978/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE EPI'S EM CARÁTER EMERGENCIAL

PARA OTIMIZAR O COMBATE AO COVID 19 NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS.

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO

AVENTAL PLÁSTICO • (CAPA PROTETORA 90 X 150 CM).
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. MEDINDO 150 CM DECOMPRIMENTO, EM
POLIETILENO AZUL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.
CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO E
VALIDADE.

AVENTAL, DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL, DE MANGAS LONGAS.
PUNHO DE MALHA OU ELÁSTICO E ABERTURA POSTERIOR.
CONFECCIONADO COM MATERIAL DE BOA QUALIDADE. NAO
ALERGÊNICO. RESISTENTE. HIDRO/HEMORREPELENTE, COM
BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS; PROPORCIONAR
BARREIRA ANTIMICROBIANA EFETIVA (TESTE DE EFICIÊNCIA DE
FILTRAÇAO BACTERIOLÓGICA - BFE), PERMITIR A EXECUÇAO DE
ATIVIDADES COM CONFORTO. TAMANHOS VARIADOS. PACOTE

COM 10 UNIDADES.

BOTA DE SEGURANÇA - TIPO BOTA DE BORRACHA. BOTA
IMPERMEÁVEL. CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE
VINILA) NA COR BRANCA. CANO LONGO. SOLADO
ANTIDERRAPANTE NA COR BRANCA. PAR.

UND QTD

UND 1850

PCT 778

PAR 73

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

R$ 7,80 R$ . 14.430,00

R$ 55.00 R$ 42.790,00

R$ 77.50 R$ 5.657.50

(T